
АДМИНИСТРАЦИЯ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 09.09.2025  № 62 
ст-ца Батуринская 

 

 

 

О внесении изменения в постановление администрации 

Батуринского сельского поселения Брюховецкого района 

от 17 сентября 2018 года № 75 «Об имущественной поддержке субъектов 

малого и среднего предпринимательства Батуринского сельского 

поселения Брюховецкого района» 

 

 

 

В целях создания необходимых экономических условий для развития и 

обеспечения поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, в 

том числе формирования и развития инфраструктуры поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не 

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющие 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в 

соответствии с Федеральными законами от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ 

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 

недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 

субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 

26 июля 2006 года № 135 «О защите конкуренции», п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести в постановление администрации Батуринского сельского 

поселения Брюховецкого района от 17 сентября 2018 года № 75 «Об 

имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства 

Батуринского сельского поселения Брюховецкого района» изменение, изложив 

приложение № 2 постановления в новой редакции (прилагается). 

2. Специалисту 1 категории – юристу администрации Батуринского 

сельского поселения Брюховецкого района М.А. Сапроновой опубликовать в 

сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО» и разместить настоящее постановление 

на официальном сайте администрации муниципального образования 

Брюховецкий район в разделе Батуринское сельское поселение в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 



2 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава  

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района А.В. Морозова 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 09.09.2025 № 62 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Батуринского сельского поселения  

Брюховецкого района 

от 17.09.2018 № 75 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 

права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру  поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства на 2025 год 

 
Наименование публично-правового образования:  

муниципальное образование Батуринское сельское поселение Брюховецкого района 

Данные об органе местного самоуправления, наделенном полномочиями по управлению соответствующим имуществом: 

 

Наименование органа Администрация Батуринского сельского поселения Брюховецкого района  

Почтовый адрес 352768, Краснодарский край, Брюховецкий район, ст. Батуринская, ул. Красная, 40  

Ответственное структурное подразделение Бухгалтерия администрации Батуринского сельского поселения Брюховецкого района  

Ф.И.О. исполнителя Волошина Наталья Витальевна  

Контактный номер телефона 8(86156)46279  

Адрес электронной почты baturadmin@mail.ru  



4 

Адрес страницы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» с 

размещенным перечнем (изменениями, 

внесенными в перечень) 

  

№ 

п/п 

Номер в 

реестре 

имущества 

Адрес 

(местополо

жение) 

объекта 

 

 

Структурированный адрес объекта 

   Наименов

ание 

субъекта 

Российско

й 

Федераци

и 

Наименован

ие 

муниципаль

ного 

района/ 

городского 

округа/ 

внутригоро

дского 

округа 

территории 

города 

федерально

го значения 

 

 

Наименование 

городского 

поселения/ 

сельского 

поселения/ 

внутригородск

ого района 

городского 

округа 

Вид 

населе

нного 

пункта 

Наимено

вание 

населенн

ого 

пункта 

Тип 

элемента 

планиро

вочной 

структур

ы 

Наименов

ание 

элемента 

планирово

чной 

структуры 

Тип 

элемент

а 

улично-

дорожн

ой сети 

Наимено

вание 

элемента 

улично-

дорожно

й сети 

Номер 

дома 

(включая 

литеру) 

Тип и 

номер 

корпу

са, 

строен

ия, 

владе

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

1 - - - - - - - - - - - - - 

Вид объекта 

недвижимости; 

движимое 

имущество  

Сведения о недвижимом имуществе или его части 

 

Кадастровый номер Номер части 

объекта 

Основная характеристика объекта недвижимости  

 

Наимено

вание 



5 

недвижимости 

согласно 

сведениям 

государственног

о кадастра 

недвижимости  

Тип (площадь - для 

земельных участков, 

зданий, помещений; 

протяженность, 

объем, площадь, 

глубина залегания - 

для сооружений; 

протяженность, 

объем, площадь, 

глубина залегания 

согласно проектной 

документации для 

объектов 

незавершенного 

строительства) 

 

Фактическое 

значение/ 

Проектируемо

е значение 

(для объектов 

незавершенног

о 

строительства) 

 

Единица 

измерения (для 

площади - кв. 

м; для 

протяженности 

- м; для 

глубины 

залегания - м; 

для объема - 

куб. м) 

 

объекта 

учета 
Номер Тип 

(кадастровый, 

условный, 

устаревший) 

15 16 17 18 19 20 21 22 

 

- - - - - - - - 

        

Сведения о движимом имуществе Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом 

 организации, образующей инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

субъекта малого и среднего 

предпринимательства 

Тип: 

оборудо

вание, 

машины

, 

механиз

мы, 

установк

и, 

Государ

ственны

й 

регистра

ционны

й знак 

(при 

наличии

) 

Наимено

вание 

объекта 

учета 

Марка

, 

модел

ь 

Год 

выпус

ка 

Кад

астр

овы

й 

ном

ер 

объе

кта 

недв

Правообладатель Документы 

основание 

Правообладатель Документы 

основание 



6 

транспо

ртные 

средства

, 

инвента

рь, 

инструм

енты, 

иное 

ижи

мого 

иму

щес

тва, 

в 

том 

числ

е 

земе

льно

го 

учас

тка, 

в 

(на) 

кото

ром 

расп

оло

жен 

объе

кт 

     - Полное 

наименов

ание 

ОГР

Н 

ИНН Дата 

заклю

чения 

догово

ра 

Дата 

окончан

ия 

действи

я 

договор

а 

Полн

ое 

наим

енова

ние 

ОГР

Н 

ИН

Н 

Дата 

заклю

чения 

догов

ора 

Да

та 

ок

он

ча

ни

я 

де

йст

ви

я 



7 

дог

ов

ор

а 

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 

Автомоб

иль 

А130СТ 

23 

Автомоб

иль 

ВАЗ 

2131 
2010 

- Админис

трация 

Батуринс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

Брюхове

цкого 

района 

1052

3152

9007

0 

2327

0094

92 

- - - - - - - 

                

Указать одно из значений: в 

перечне (изменениях в 

перечне) 

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень (изменены сведения 

об имуществе в перечне) 

Наименование органа 

принявшего документ 

Вид документа Реквизиты документа 

Дата Номер 

39 40 41 42 43 

- 

Администрация 

Батуринского сельского 

поселения Брюховецкого 

района 

Постановление 09.09.2025 62 

 

 

Глава  

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района А.В. Морозова»



8 

 


